
（単位　円）

110,000 

金 額

  退職給与引当特定資産繰入支出 1,050,000,000 

  厚生施設取得引当特定資産繰入支出 40,526 

  預り金支払支出 383,324,249 

97,235,391 

  第3号基本金引当特定資産繰入支出

1,725,482,346           小計

科 目

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

  調整勘定等

教育活動資金収支差額

153,238,275 

173,027,588 

1,346,697,370 

1,420,523,677 

892,409,976 

306,208,747 

1,324,939,562 

  差引

科 目

  小計（教育活動資金収支差額＋施設整備活動収支差額）

支
出

  施設関係支出

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

3,191,232 

126,320,839 

  施設設備等拡充引当特定資産繰入支出

  施設設備等活動資金支出計

  設備関係支出

1,301,651,643 

19,789,313 

  付随事業収入 26,706,375 

  教育研究経費支出 2,147,725,979 

  手数料収入 188,460,092 

  特別寄付金収入 13,228,835 

10,978,000 

94,430,000 

金 額

科 目

1,043,457,400 

388,747,419 

1,822,717,737 

206,639,564 

1,344,728,875 

39,886,000 

  退職給与引当特定資産取崩収入

10,978,000 

39,540,000 

36,009,963 

  差引

  調整勘定等

  経常費等補助金収入 1,197,059,054 

225,982,807 

7,480,367,355 

△ 246,853,895 

1,173,669,782 

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

２０１９年３月３１日まで

２０１８年４月　１日から

収
入

支
出

4,684,348,293 

648,293,083 

金 額

7,249,453,869 

8,900,891,032 

  学生生徒等納付金収入

  雑収入

  教育活動資金収入計

  人件費支出

  管理経費支出

  教育活動資金支出計

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

  有価証券売却収入

  その他活動資金収入計

  差引

支
出

  借入金等返済支出

  預り金受入収入

  施設設備補助金収入

  保証金支出

  借入金等利息支出

  第3号基本金引当特定資産取崩収入

  修学旅行預り金支払支出

  修学旅行預り金受入収入

  立替金回収収入

  保証金戻り収入

  過年度修正支出

  受取利息・配当金収入

  有価証券購入支出

収
入

  施設設備寄付金収入

  施設設備等拡充引当特定資産取崩収入

  施設整備等活動資金収入計

施設整備等活動資金収支差額

199,998,947 

36,000 

  支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

  前年度繰越支払資金

  翌年度繰越支払資金

6,996,646,538 

  調整勘定等

その他の活動資金収支差額

8,347,603,763 

4,259,855 

1,350,957,225 

12,639,431 

△ 8,379,576 

1,831,097,313   その他活動資金支出計

          小計

17,739,566 

1,813,321,747 

30,000 

  立替金支払支出 34,660,025 

39,860,000 


